
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 

Департамент образования Администрации города Дзержинска 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2 с углубленным изучением  

предметов физико-математического цикла» 

(МБОУ СШ № 2) 

 

П Р И К А З 

        18.03.2025                                                                                                        № 137П 

 
Об организации приема заявлений родителей  

(законных представителей) в первые классы  

на 2025-2026 учебный год 

 

 

 

          В соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным 

приказом от 28.02.2023 № 94П, Изменениями и дополнениями в Порядок приема на 

обучение по основным общеобразовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования, утвержденными приказами от 14.02.2024 № 14П, 

от 14.03.2025 № 128П,  с целью соблюдения прав граждан на получение бесплатного 

начального общего образования 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать прием заявлений в первый класс с 01 апреля 2025 года для следующих 

лиц: 

 проживающих на закрепленной за образовательной организацией территории; 

 имеющих право первоочередного и преимущественного права в соответствии с п. 8, 

8.1, 9 Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования. 

2. Бедикян С.Д., специалиста по кадрам, назначить ответственной за прием заявлений в 

образовательной организации. 

3. Яковлеву Е.В., Комарову К.В., заместителей директора, назначить ответственными за 

прием заявлений через региональную государственную информационную систему 

«Нижегородская образовательная платформа» (РГИС НОП). 

4. Утвердить график приема заявлений: 

 с понедельника по пятницу – с 8.30 до 16.00 

 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор      Е.Э. Лушина 


		2025-03-21T15:08:35+0300
	Лушина Елена Эдуардовна




